
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 23.03.2020  № 21 

«Об утверждении муниципальной программы «Фор-

мирование современной городской среды на терри-

тории администрации Безменовского сельсовета  Че-

репановского района Новосибирской области на 

2020-2024 годы»» 

 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об ут-

верждении Правил предоставления и распределения 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации на поддержку государ-

ственных программ субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных программ формирования со-

временной городской среды», Уставом администра-

ции Безменовского сельсовета  Черепановского рай-

она Новосибирской области, администрация Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наименование программы изложить в новой 

редакции: «Формирование современной городской 

среды на территории администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области на 2020-2024 годы». 

2. Читать муниципальную программу «Форми-

рование современной городской среды на террито-

рии администрации Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области на 2020-

2024 годы».  

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

периодическом печатном издании «Безменовские ве-

домости » и разместить на официальном сайте адми-

нистрации Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего Поста-

новления оставляю за собой. 

 

И.о. Главы Безменовского сельсовета Т.А.Полунина 

АДМИНСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬ-

СОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО ОРАЙОНА НО-

ВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.03.2020   №22 

О запрете движения автотранспорта по автомо-

бильным дорогам  на территории  Безменовского 

сельсовета 

  В соответствии с изменениями, внесенными 

Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ « О 

внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» в Федеральный закон 

от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 

и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации», Приказом Мини-

стерства транспорта Российской Федерации от 

27.08.2009 № 149 «Об утверждении Порядка осуще-

ствления временных ограничений или прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам» в целях обеспечения безопасности дорож-

ного движения, сохранности автомобильных дорог в 

период возникновения сезонных  неблагоприятных 

природно-климатических условий, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Ввести временное ограничение движения 

транспортных средств по автомобильным  дорогам  

Безменовского сельсовета с 03 апреля по 04 мая 2020 

г. 

     2. В период действия постановления ограничива-

ется проезд всех видов грузовых,  кроме  транспорт-

ных средств: легковых автомобилей, осуществляю-

щих специальные (ассенизаторская машина, доставка 

газа, транспорт по тушению пожаров) и социально-

значимые перевозки (продукты питания). 

    3. В связи с производственной необходимостью 

разрешить движение транспорта на ст. Безменово по 

ул. Майская до ул. Рабочая, 5 и по ул. Элитная. 

    4. Подвоз детей к детскому саду «Колосок» произ-

водить со стороны ул. Элитная.  

     5. Рекомендовать руководителям предприятий, 

организаций и частных лиц, имеющих транспорт, оз-

накомить с настоящим постановлением всех водите-

лей и механизаторов. 

     6. За невыполнение данного постановления пре-

дусмотрена ответственность в административном 

порядке в соответствии со ст. 8.22 Административ-

ного Кодекса Российской Федерации. 

    7. Данное постановление подлежит опубликова-

нию в газете «Безменовские ведомости».  

 

Глава Безменовские сельсовета   Е.К. Саламатов 

 
 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 12 от 26.03.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБ-

ЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е 

(пятьдесят третьей сессии) 

25.03.2020                                                  № 1 

«О внесении изменений в решение 50 - ой сессии 

от 27.12.2019 г. «О бюджете Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской 

области на очередной 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 года» 

  В соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, Совет депутатов Безме-

новского сельсовета Черепановского района Но-

восибирской области,  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение пятидесятой сес-

сии Совета депутатов Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области от 

27.12.2020 «О бюджете Безменовского сельсовета 

Черепановского района Новосибирской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»: 

  1.1  в статье 1.1 цифры «27745828,95» заме-

нить на «29284238,82», цифры «21878 958,95» заме-

нить на «22850748,61»; 

          1.2 в статье 1.2 цифры «27745828,95» заме-

нить на «29366091,65»; 

 1.3 в статье 1.3 цифры «0» заменить на 

«81852,83» 

 3. в статье 6 в пункте 1 таблице 1 приложение 

№5;  

 4. в статье 7 в пункте 1 таблице 1 приложение 

№6; 

 5. в статье 8 в пункте 1 таблице 1 приложение 

№7;  

 6. в статье 14 в пункте 1 таблице 1 приложение 

№8;  

         7. Данное решение вступает в силу после его 

официального опубликования в информационной 

газете «Безменовские ведомости». 

И.о. Главы Безменовского сельсовета Т.А.Полунина 

Председатель Совета депутатов       Ж.В. Батенева 

 
Приложение  № 5 к   решению сессии 

Совета депутатов   

Безменовского сельсовета  

                                                            Черепановского района                                                                                                                           

                                                          Новосибирской области         

Доходы бюджета 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 

и 2022 годов 

 

Код до-

хода по 

БК 

Наименование показателя 
2020 год 

сумма, руб. 

  Доходы бюджета всего 29284238,82 

10000000

00000000

0 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 6433490,21 

10102000

01000011

0 

Налог на доходы физических лиц 

2490800,00 

10102010

01100011

0 

 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником кото-

рых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 2489800,00 

10102010

02100011

0 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отноше-

нии которых исчисление и упла-

та налога осуществляются в со-

ответствии со статьями 227, 227 

и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (пени по со-

ответствующему платежу) 1000,00 

10300000

00000000

0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1070870,00 

10302230

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 572370,00 

10302240

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджета-

ми субъектов РФ и местными 

бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нор-

мативов отчислений в местные 

бюджеты 11600,00 

10302250

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подле-

жащие распределению между 

бюджетами субъектов РФ и ме-

стными бюджетами с учетом ус-

тановленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 473800,00 

10302260

01000011

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежа-

щие распределению между бюд-

жетами субъектов РФ и местны-

ми бюджетами с учетом установ-

ленных дифференцированных 

нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 13100,00 

                  



10601000

00000011

0 

Налог на имущество физических 

лиц 

119800,00 

10601030

10100011

0 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 119800,00 

10606030

00000011

0 

Земельный налог с организаций 

1880500,00 

10606033

10100011

0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма пла-

тежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответст-

вующему платежу, в том числе 

по отмененному) 1781000,00 

10606043

10100011

0 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений (сум-

ма платежа (перерасчеты, недо-

имка и задолженность по соот-

ветствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 99500,00 

10800000

00000000

0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 
13300,00 

10804020

01100011

0 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных дейст-

вий должностными лицами орга-

нов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответст-

вии с законодательными актами 

Российской Федерации на со-

вершение нотариальных дейст-

вий 13300,00 

11100000

00000000

0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 88300,00 

1 

11090451

00000120 

  Прочие поступления от исполь-

зования имущества, находящего-

ся в собственности сельских по-

селений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 88300,00 

11300000

00000000

0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГО-

СУДАРСТВА 203300,00 

11301995

10000013

0 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов поселе-

ний 53000,00 

11302995

10000013

0 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов поселений 

150300,00 

11402053

10000041

0 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений 

(за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 566620,21 

20000000

00000000

0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

22850748,61 

20215001

10000015

0 

 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 5096400,00 

20220216

10000015

0 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на осуществление до-

рожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог обще-

го пользования, а также капи-

тального ремонта и ремонта дво-

ровых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворо-

вым территориям многоквартир-

ных домов населенных пунктов 12350896,95 

20229999

10000015

0 

  Прочие субсидии передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

600000,00 

20249999

10000015

0 

  Прочие межбюджетные транс-

ферты бюджетам сельских посе-

лений 41640,00 

2 

02400141

00000150 

 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сель-

ских поселений из бюджетов му-

ниципальных районов на осуще-

ствление части полномочий по 

решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 4500449,66 

20235118

10000015

0 

  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 252362,00 

20705030

10000015

0 

  Прочие безвозмездные поступ-

ления в бюджеты сельских посе-

лений 9000,00 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и под-

группам видов расходов классификации расходов бюджета 

 

Таблица 1 

        
Наименова-

ние 

Р

З 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     5 593 004,55 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и му-

ниципального образо-

вания 01 02     718 290,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 01 02 

9500000

000   718 290,00 

Расходы по оплате 01 02 9500001   718 290,00 



труда главы муници-

пального образования 

110 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 01 02 

9500001

110 

10

0 718 290,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 01 02 

9500001

110 

12

0 718 290,00 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федера-

ции, местных админи-

страций 01 04     4 405 026,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 01 04 

9500000

000   4 405 026,00 

Расходы по оплате 

труда муниципальных 

органов 01 04 

9500002

110   3 139 687,99 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 01 04 

9500002

110 

10

0 3 139 687,99 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 01 04 

9500002

110 

12

0 3 139 687,99 

Иные выплаты персо-

налу, за исключением 

фонда оплаты труда 01 04 

9500002

120   750,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 01 04 

9500002

120 

10

0 750,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 01 04 

9500002

120 

12

0 750,00 

Расходы на обеспече-

ние функций муници-

пальных органов 01 04 

9500002

190   1 264 588,01 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 

9500002

190 

20

0 1 230 388,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 04 

9500002

190 

24

0 1 230 388,01 

Иные бюджетные ас-

сигнования 01 04 

9500002

190 

80

0 34 200,00 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 01 04 

9500002

190 

85

0 34 200,00 

Обеспечение деятель-

ности финансовых, 

налоговых и таможен-

ных органов и органов 

финансового (финан-

сово-бюджетного) над-

зора 01 06     20 000,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 01 06 

9500000

000   20 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуще-

ствление переданных 

полномочий на обес-

печение функций кон-

трольно-счетных орга-

нов 01 06 

9500085

850   20 000,00 

Межбюджетные 

трансферты 01 06 

9500085

850 

50

0 20 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 06 

9500085

850 

54

0 20 000,00 

Обеспечение проведе-

ния выборов и рефе-

рендумов 01 07     263 377,80 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 01 07 

9500000

000   263 377,80 

Расходы по проведе-

нию выборов в муни-

ципальные органы са-

моуправления 01 07 

9500012

140   263 377,80 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 

9500012

140 

20

0 263 377,80 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 07 

9500012

140 

24

0 263 377,80 

Резервные фонды 01 11     2 500,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 01 11 

9500000

000   2 500,00 

Резервный фонд адми-

нистрации поселения 01 11 

9500021

540   2 500,00 

Иные бюджетные ас-

сигнования 01 11 

9500021

540 

80

0 2 500,00 

Резервные средства 01 11 

9500021

540 

87

0 2 500,00 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 01 13     183 810,75 

Непрограммные на- 01 13 9500000   183 810,75 



правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 

000 

Расходы на выполне-

ние других обяза-

тельств государства 01 13 

9500003

190   168 810,75 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 01 13 

9500003

190 

10

0 29 300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 01 13 

9500003

190 

12

0 29 300,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

9500003

190 

20

0 139 510,75 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

9500003

190 

24

0 139 510,75 

Расходы по оценке 

муниципального иму-

щества, признание 

прав и регулирование 

отношений по муни-

ципальной собственно-

сти 01 13 

9500021

190   15 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 

9500021

190 

20

0 15 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 01 13 

9500021

190 

24

0 15 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 02 00     252 362,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 02 03     252 362,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 02 03 

9500000

000   252 362,00 

Осуществление пер-

вичного воинского 

учета на территории, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты в 

рамках непрограмм-

ных расходов феде-

ральных органов ис-

полнительной власти 02 03 

9500051

180   252 362,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 02 03 

9500051

180 

10

0 236 899,00 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 02 03 

9500051

180 

12

0 236 899,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 

9500051

180 

20

0 15 463,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 02 03 

9500051

180 

24

0 15 463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 03 00     296 654,00 

Защита населения и 

территории от чрезвы-

чайных ситуаций при-

родного и техногенно-

го характера, граждан-

ская оборона 03 09     206 654,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 03 09 

9500000

000   206 654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуще-

ствление переданных 

полномочий на обес-

печение функций уч-

реждений по обеспече-

нию диспетчерского 

обслуживания 03 09 

9500085

860   206 654,00 

Межбюджетные 

трансферты 03 09 

9500085

860 

50

0 206 654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 03 09 

9500085

860 

54

0 206 654,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10     90 000,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 03 10 

9500000

000   90 000,00 

Обеспечение первич-

ных мер пожарной 

безопасности в грани-

цах населенных пунк-

тов поселения 03 10 

9500025

190   90 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 

9500025

190 

20

0 90 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 03 10 

9500025

190 

24

0 90 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04 00     

13 466 

506,27 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     

13 466 

506,27 



Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 04 09 

9500000

000   

13 466 

506,27 

Расходы дорожного 

фонда 04 09 

9500044

090   641 439,08 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

9500044

090 

20

0 641 439,08 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

9500044

090 

24

0 641 439,08 

Реализация мероприя-

тий по устойчивому 

функционированию 

автомобильных дорог 

местного значения и 

искусственных соору-

жений на них, а также 

улично-дорожной сети 

в муниципальных об-

разованиях Новоси-

бирской области гос. 

программы НСО "Раз-

витие автомобильных 

дорог регионального,  

межмуниципального и 

местного значения в 

НСО " 04 09 

9500070

760   

12 350 

896,95 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

9500070

760 

20

0 

12 350 

896,95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

9500070

760 

24

0 

12 350 

896,95 

Реализация мероприя-

тий гос. программы 

НСО "Развитие авто-

мобильных дорог ре-

гионального, межму-

ниципального и мест-

ного значения в НСО" 04 09 

95000S0

760   474 170,24 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

95000S0

760 

20

0 474 170,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 04 09 

95000S0

760 

24

0 474 170,24 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00     921 785,50 

Благоустройство 05 03     921 785,50 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 05 03 

9500000

000   921 785,50 

Расходы на содержа-

ние уличного освеще-

ния 05 03 

9500061

190   413 360,26 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече- 05 03 

9500061

190 

20

0 413 360,26 

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

9500061

190 

24

0 413 360,26 

Расходы на прочие 

мероприятия по благо-

устройству 05 03 

9500065

190   290 314,90 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

9500065

190 

20

0 290 314,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

9500065

190 

24

0 290 314,90 

Софинансирование 

проектов развития тер-

риторий муниципаль-

ных образований Но-

восибирской области, 

основанных на мест-

ных инициативах, в 

рамках гос. программы 

НСО "Управление фи-

нансами в Новосибир-

ской области" 05 03 

95000S0

240   218 110,34 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

95000S0

240 

20

0 218 110,34 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 05 03 

95000S0

240 

24

0 218 110,34 

КУЛЬТУРА, КИНЕ-

МАТОГРАФИЯ 08 00     8 479 240,00 

Культура 08 01     8 479 240,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 08 01 

9500000

000   8 479 240,00 

Расходы по оплате 

труда работников ка-

зенных учреждений 08 01 

9500004

120   7 087 362,65 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учрежде-

ниями, органами 

управления государст-

венными внебюджет-

ными фондами 08 01 

9500004

120 

10

0 7 087 362,65 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 08 01 

9500004

120 

11

0 7 087 362,65 

Расходы на обеспече-

ние функций казенных 

учреждений 08 01 

9500004

590   450 237,35 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

9500004

590 

20

0 442 937,35 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 08 01 

9500004

590 

24

0 442 937,35 

Иные бюджетные ас-

сигнования 08 01 

9500004

590 

80

0 7 300,00 

Уплата налогов, сбо-

ров и иных платежей 08 01 

9500004

590 

85

0 7 300,00 

Реализация мероприя-

тия по сохранению 

памятников и других 

мемориальных объек-

тов, увековечивающих 

память о новосибир-

цах-защитниках Оте-

чества  Государствен-

ной программы  Ново-

сибирской области 

"Культура Новосибир-

ской области " 08 01 

9500070

450   600 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

9500070

450 

20

0 600 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 08 01 

9500070

450 

24

0 600 000,00 

Реализация мероприя-

тий по обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

государственной про-

граммы Новосибир-

ской области "Управ-

ление финансами в 

Новосибирской облас-

ти" 08 01 

9500070

510   41 640,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

9500070

510 

20

0 41 640,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 08 01 

9500070

510 

24

0 41 640,00 

Реализация мероприя-

тия по сохранению 

памятников и других 

мемориальных объек-

тов, увековечивающих 

память о новосибир-

цах-защитниках Оте-

чества, в рамках ГП 

Новосибирской облас-

ти "Культура Новоси-

бирской области " на 

2015-2020 годы" 08 01 

95000S0

450   300 000,00 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

95000S0

450 

20

0 300 000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения государ-

ственных (муници-

пальных) нужд 08 01 

95000S0

450 

24

0 4300 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 10 00     255 600,00 

Пенсионное обеспече-

ние 10 01     255 600,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 10 01 

9500000

000   255 600,00 

Расходы на доплату к 

пенсии муниципаль-

ных служащих 10 01 

9500012

110   255 600,00 

Социальное обеспече-

ние и иные выплаты 

населению 10 01 

9500012

110 

30

0 255 600,00 

Публичные норматив-

ные социальные вы-

платы гражданам 10 01 

9500012

110 

31

0 255 600,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННО-

ГО И МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 00     62 139,33 

Обслуживание госу-

дарственного внутрен-

него и муниципального 

долга 13 01     62 139,33 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 13 01 

9500000

000   62 139,33 

Выплата процентов по 

муниципальному долгу 13 01 

9500013

010   62 139,33 

Обслуживание госу-

дарственного (муни-

ципального) долга 13 01 

9500013

010 

70

0 62 139,33 

Обслуживание муни-

ципального долга 13 01 

9500013

010 

73

0 62 139,33 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБ-

ЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ 14 00     38 800,00 

Прочие межбюджет-

ные трансферты обще-

го характера 14 03     38 800,00 

Непрограммные на-

правления расходов 

поселений Черепанов-

ского района 14 03 

9500000

000   38 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осуще-

ствление преданных 

полномочий по реше-

нию вопросов местно-

го значения 14 03 

9500085

870   38 800,00 

Межбюджетные 

трансферты 14 03 

9500085

870 

50

0 38 800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 14 03 

9500085

870 

54

0 38 800,00 

Итого:     
29 366 

091,65 

 

Приложение  № 7 к решению        

              сессии Совета депутатов  

               Безменовского сельсовета  

                Черепановского района 

                     Новосибирской области 



Ведомственная структура расходов       

бюджета Безменовского сельсовета  Черепановского района 

Новосибирской области   на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов 
Таблица 1 
 

        
Наименова-

ние 

ГРБ

С 

Р

З 

П

Р 
ЦСР 

В

Р 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТ-

ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 555 01 00     

5 593 

004,55 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Россий-

ской Федерации и муни-

ципального образования 555 01 02     

718 

290,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 02 

9500

0000

00   

718 

290,00 

Расходы по оплате труда 

главы муниципального 

образования 555 01 02 

9500

0011

10   

718 

290,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 01 02 

9500

0011

10 

10

0 

718 

290,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 555 01 02 

9500

0011

10 

12

0 

718 

290,00 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 555 01 04     

4 405 

026,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 04 

9500

0000

00   

4 405 

026,00 

Расходы по оплате труда 

муниципальных органов 555 01 04 

9500

0021

10   

3 139 

687,99 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 01 04 

9500

0021

10 

10

0 

3 139 

687,99 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 555 01 04 

9500

0021

10 

12

0 

3 139 

687,99 

Иные выплаты персона-

лу, за исключением 

фонда оплаты труда 555 01 04 

9500

0021

20   750,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 01 04 

9500

0021

20 

10

0 750,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 555 01 04 

9500

0021

20 

12

0 750,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципаль-

ных органов 555 01 04 

9500

0021

90   

1 264 

588,01 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 01 04 

9500

0021

90 

20

0 

1 230 

388,01 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 01 04 

9500

0021

90 

24

0 

1 230 

388,01 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 01 04 

9500

0021

90 

80

0 

34 

200,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 555 01 04 

9500

0021

90 

85

0 

34 

200,00 

Обеспечение деятельно-

сти финансовых, нало-

говых и таможенных 

органов и органов фи-

нансового (финансово-

бюджетного) надзора 555 01 06     

20 

000,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 06 

9500

0000

00   

20 

000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление переданных пол-

номочий на обеспечение 

функций контрольно-

счетных органов 555 01 06 

9500

0858

50   

20 

000,00 

Межбюджетные транс-

ферты 555 01 06 

9500

0858

50 

50

0 

20 

000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 01 06 

9500

0858

50 

54

0 

20 

000,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 555 01 07     

263 

377,80 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 07 

9500

0000

00   

263 

377,80 

Расходы по проведению 

выборов в муниципаль-

ные органы самоуправ-

ления 555 01 07 

9500

0121

40   

263 

377,80 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 01 07 

9500

0121

40 

20

0 

263 

377,80 

Иные закупки товаров, 555 01 07 9500 24 263 



работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

0121

40 

0 377,80 

Резервные фонды 555 01 11     

2 

500,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 11 

9500

0000

00   

2 

500,00 

Резервный фонд адми-

нистрации поселения 555 01 11 

9500

0215

40   

2 

500,00 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 01 11 

9500

0215

40 

80

0 

2 

500,00 

Резервные средства 555 01 11 

9500

0215

40 

87

0 

2 

500,00 

Другие общегосударст-

венные вопросы 555 01 13     

183 

810,75 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 01 13 

9500

0000

00   

183 

810,75 

Расходы на выполнение 

других обязательств го-

сударства 555 01 13 

9500

0031

90   

168 

810,75 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 01 13 

9500

0031

90 

10

0 

29 

300,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 555 01 13 

9500

0031

90 

12

0 

29 

300,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 01 13 

9500

0031

90 

20

0 

139 

510,75 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 

9500

0031

90 

24

0 

139 

510,75 

Расходы по оценке му-

ниципального имущест-

ва, признание прав и 

регулирование отноше-

ний по муниципальной 

собственности 555 01 13 

9500

0211

90   

15 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 01 13 

9500

0211

90 

20

0 

15 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 01 13 

9500

0211

90 

24

0 

15 

000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 555 02 00     

252 

362,00 

Мобилизационная и 555 02 03     252 

вневойсковая подготов-

ка 

362,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 02 03 

9500

0000

00   

252 

362,00 

Осуществление первич-

ного воинского учета на 

территории, где отсутст-

вуют военные комисса-

риаты в рамках непро-

граммных расходов фе-

деральных органов ис-

полнительной власти 555 02 03 

9500

0511

80   

252 

362,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 02 03 

9500

0511

80 

10

0 

236 

899,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государст-

венных (муниципаль-

ных) органов 555 02 03 

9500

0511

80 

12

0 

236 

899,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 02 03 

9500

0511

80 

20

0 

15 

463,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 02 03 

9500

0511

80 

24

0 

15 

463,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 555 03 00     

296 

654,00 

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычай-

ных ситуаций природно-

го и техногенного харак-

тера, гражданская обо-

рона 555 03 09     

206 

654,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 03 09 

9500

0000

00   

206 

654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление переданных пол-

номочий на обеспечение 

функций учреждений по 

обеспечению диспетчер-

ского обслуживания 555 03 09 

9500

0858

60   

206 

654,00 

Межбюджетные транс-

ферты 555 03 09 

9500

0858

60 

50

0 

206 

654,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 03 09 

9500

0858

60 

54

0 

206 

654,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 555 03 10     

90 

000,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 03 10 

9500

0000

00   

90 

000,00 



Обеспечение первичных 

мер пожарной безопас-

ности в границах насе-

ленных пунктов поселе-

ния 555 03 10 

9500

0251

90   

90 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 03 10 

9500

0251

90 

20

0 

90 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 03 10 

9500

0251

90 

24

0 

90 

000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 555 04 00     

13 466 

506,27 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 555 04 09     

13 466 

506,27 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 04 09 

9500

0000

00   

13 466 

506,27 

Расходы дорожного 

фонда 555 04 09 

9500

0440

90   

641 

439,08 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0440

90 

20

0 

641 

439,08 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0440

90 

24

0 

641 

439,08 

Реализация мероприятий 

по устойчивому функ-

ционированию автомо-

бильных дорог местного 

значения и искусствен-

ных сооружений на них, 

а также улично-

дорожной сети в муни-

ципальных образованиях 

Новосибирской области 

гос. программы НСО 

"Развитие автомобиль-

ных дорог регионально-

го,  межмуниципального 

и местного значения в 

НСО " 555 04 09 

9500

0707

60   

12 350 

896,95 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0707

60 

20

0 

12 350 

896,95 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0707

60 

24

0 

12 350 

896,95 

Реализация мероприятий 

гос. программы НСО 

"Развитие автомобиль-

ных дорог регионально-

го, межмуниципального 

и местного значения в 

НСО" 555 04 09 

9500

0S07

60   

474 

170,24 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 

20

0 

474 

170,24 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 04 09 

9500

0S07

60 

24

0 

474 

170,24 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 555 05 00     

921 

785,50 

Благоустройство 555 05 03     

921 

785,50 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 05 03 

9500

0000

00   

921 

785,50 

Расходы на содержание 

уличного освещения 555 05 03 

9500

0611

90   

413 

360,26 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0611

90 

20

0 

413 

360,26 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0611

90 

24

0 

413 

360,26 

Расходы на прочие ме-

роприятия по благоуст-

ройству 555 05 03 

9500

0651

90   

290 

314,90 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0651

90 

20

0 

290 

314,90 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0651

90 

24

0 

290 

314,90 

Софинансирование про-

ектов развития террито-

рий муниципальных об-

разований Новосибир-

ской области, основан-

ных на местных инициа-

тивах, в рамках гос. про-

граммы НСО "Управле-

ние финансами в Ново-

сибирской области" 555 05 03 

9500

0S02

40   

218 

110,34 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 05 03 

9500

0S02

40 

20

0 

218 

110,34 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 05 03 

9500

0S02

40 

24

0 

218 

110,34 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 555 08 00     

8 479 

240,00 

Культура 555 08 01     

8 479 

240,00 

Непрограммные направ-

ления расходов поселе-

ний Черепановского 

района 555 08 01 

9500

0000

00   

8 479 

240,00 

Расходы по оплате труда 

работников казенных 

учреждений 555 08 01 

9500

0041

20   

7 087 

362,65 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государствен-

ными (муниципальны-

ми) органами, казенны-

ми учреждениями, орга-

нами управления госу-

дарственными внебюд-

жетными фондами 555 08 01 

9500

0041

20 

10

0 

7 087 

362,65 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных уч-

реждений 555 08 01 

9500

0041

20 

11

0 

7 087 

362,65 

Расходы на обеспечение 

функций казенных уч-

реждений 555 08 01 

9500

0045

90   

450 

237,35 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 08 01 

9500

0045

90 

20

0 

442 

937,35 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0045

90 

24

0 

442 

937,35 

Иные бюджетные ассиг-

нования 555 08 01 

9500

0045

90 

80

0 

7 

300,00 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 555 08 01 

9500

0045

90 

85

0 

7 

300,00 

Реализация мероприятия 

по сохранению памятни-

ков и других мемори-

альных объектов, увеко-

вечивающих память о 

новосибирцах-

защитниках Отечества  

Государственной про-

граммы  Новосибирской 

области "Культура Но-

восибирской области " 555 08 01 

9500

0704

50   

600 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 08 01 

9500

0704

50 

20

0 

600 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0704

50 

24

0 

600 

000,00 

Реализация мероприятий 

по обеспечению сбалан-

сированности местных 

бюджетов государствен-

ной программы Новоси-

бирской области 

"Управление финансами 

в Новосибирской облас-

ти" 555 08 01 

9500

0705

10   

41 

640,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 08 01 

9500

0705

10 

20

0 

41 

640,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0705

10 

24

0 

41 

640,00 

Реализация мероприятия 

по сохранению памятни-

ков и других мемори-

альных объектов, увеко-

вечивающих память о 

новосибирцах-

защитниках Отечества, в 

рамках ГП Новосибир-

ской области "Культура 

Новосибирской области 

" на 2015-2020 годы" 555 08 01 

9500

0S04

50   

300 

000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муни-

ципальных) нужд 555 08 01 

9500

0S04

50 

20

0 

300 

000,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 555 08 01 

9500

0S04

50 

24

0 

300 

000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-

ТИКА 555 10 00     

255 

600,00 

Пенсионное обеспечение 555 10 01     

255 

600,00 

Не программные на-

правления расходов по-

селений Черепановского 

района 555 10 01 

9500

0000

00   

255 

600,00 

Расходы на доплату к 

пенсии муниципальных 

служащих 555 10 01 

9500

0121

10   

255 

600,00 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты населе-

нию 555 10 01 

9500

0121

10 

30

0 

255 

600,00 

Публичные норматив-

ные социальные выпла-

ты гражданам 555 10 01 

9500

0121

10 

31

0 

255 

600,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГО-

СУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 555 13 00     

62 

139,33 

Обслуживание государ-

ственного внутреннего и 

муниципального долга 555 13 01     

62 

139,33 

Не программные на-

правления расходов по-

селений Черепановского 

района 555 13 01 

9500

0000

00   

62 

139,33 

Выплата процентов по 

муниципальному долгу 555 13 01 

9500

0130

10   

62 

139,33 

Обслуживание государ-

ственного (муниципаль-

ного) долга 555 13 01 

9500

0130

10 

70

0 

62 

139,33 

Обслуживание муници-

пального долга 555 13 01 

9500

0130

10 

73

0 

62 

139,33 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-

ГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-

РАЦИИ 555 14 00     

38 

800,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего ха-

рактера 555 14 03     

38 

800,00 

Не программные на-

правления расходов по- 555 14 03 

9500

0000   

38 

800,00 



селений Черепановского 

района 

00 

Иные межбюджетные 

трансферты на осущест-

вление преданных пол-

номочий по решению 

вопросов местного зна-

чения 555 14 03 

9500

0858

70   

38 

800,00 

Межбюджетные транс-

ферты 555 14 03 

9500

0858

70 

50

0 

38 

800,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 555 14 03 

9500

0858

70 

54

0 

38 

800,00 

Итого:       
29 366 

091,65 

Приложение  № 8 к  решению  

сессии Совета депутатов 

 Безменовского сельсовета 

Черепановского района 

 Новосибирской области 

 Таблица 1 

Источники финансирования дефицита бюджета Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области на 2020 год 

Код 

Наименование кода группы, под-

группы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов 

бюджетов, кода классификации 

операций сектора государствен-

ного управления, относящихся к 

источникам финансирования де-

фицита бюджетов 2020 (руб.) 

 01 00 00 00 

00 0000 000 

Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов  81852,83 

 01 02 00 00 

00 0000 700 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 710 

  Получение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 800 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации 570000,0 

 01 02 00 00 

00 0000 810 

Погашение кредитов от кредит-

ных организаций бюджетами 

сельских поселений в валюте 

Российской Федерации  570000,0 

  Остатки средств бюджетов   

 01 05 00 00 

00 0000 000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств  81852,83 

 01 05 00 00 

00 0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджета 

-

29284238,82 

 01 05 02 01 

10 0000 510 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов посе-

лений 

-

29284238,82 

 01 05 00 00 Уменьшение остатков средств 29 366 

00 0000 600 бюджета 091,65 

 01 05 02 01 

10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов по-

селений 

29 366 

091,65 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

(пятьдесят третьей сессии) 

25.03.2020                                        № 1 

Об утверждении Порядка принятия решения о 

применении к отдельным лицам, замещающим 

муниципальные должности в администрации 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области, мер ответственности, 

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации» 

В соответствии с частью 7.3.-2 статьи 40 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьей 8.1 Закона 

Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «Об 

отдельных вопросах, связанных с исполнением гра-

жданами, претендующими на замещение должности 

главы местной администрации по контракту, муни-

ципальной должности, и лицами, замещающими 

должность главы местной администрации по кон-

тракту, муниципальные должности, обязанности по 

представлению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, и о внесении изменений в отдельные законы 

Новосибирской области», на основании статьи 27 

Устава Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области, Совет депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия 

решения о применении к отдельным лицам, заме-

щающим муниципальные должности в администра-

ции Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области, мер ответственности, 

предусмотренных частью  7.3-1 статьи 40 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Безменовские ведомости» и разместить на офици-

альном сайте Безменовского сельсовета Черепанов-

ского района Новосибирской области в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после 

официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, урегулированные на-

стоящим Порядком, возникшие с 09.12.2019 года. 

 



И.о. Главы Безменовского сельсовета Т.А.Полунина 

Председатель Совета депутатов       Ж.В. Батенева 
УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Безменовского сельсовета 

 Черепановского района  

Новосибирской области 

от 25.03.2020 № 2 

 

ПОРЯДОК 

принятия решения о применении к отдельным 

лицам, замещающим муниципальные должности 

в администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области, мер 

ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 

статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации» 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру при-

нятия решения о применении к Главе Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области, депутату Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области, исполняющего свои полномочия на посто-

янной или непостоянной основе, члену выборного 

органа местного самоуправления Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области
1
, (далее вместе – лицо, замещающее муни-

ципальную должность; лица, замещающие муници-

пальную должность), представившим недостоверные 

или неполные сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей (далее – сведения о доходах), если искажение 

этих сведений является несущественным, мер ответ-

ственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих  принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» (далее – меры от-

ветственности). 

2. Решение о применении меры ответственности к 

лицу, замещающему муниципальную должность, за 

представление недостоверных и неполных сведений 

о доходах, если искажение этих сведений является 

несущественным, (далее – решение о применении 

меры ответственности) принимается Советом депу-

татов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области. 

                                                                 
1
При наличии (в соответствии с уставом муниципаль-

ного образования) выборного органа местного самоуправления, 

сформированного на муниципальных выборах (за исключением 

представительного органа муниципального образования) реко-

мендуется перечислить наименование лиц, замещающих муни-

ципальные должности, являющихся членами выборного органа 

местного самоуправления. 

3. Основанием для рассмотрения вопроса о приня-

тии решения о применении меры ответственности 

является информация Губернатора Новосибирской 

области, поступившая в Совет депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области в соответствии с частью 2 статьи 8.1 

Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-

ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с исполне-

нием гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации по кон-

тракту, муниципальной должности, и лицами, заме-

щающими должность главы местной администрации 

по контракту, муниципальные должности, обязанно-

сти по представлению сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера, и о внесении изменений в отдельные законы 

Новосибирской области» (далее – Закон Новосибир-

ской области № 216-ОЗ). 

4. Настоящий Порядок не применяется при рас-

смотрении Советом депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти  актов прокурорского реагирования и/или су-

дебных решений, содержащих информацию о выяв-

лении фактов недостоверности или неполноты све-

дений о доходах, представленных лицами, заме-

щающими муниципальные должности
2
. 

5. Информация Губернатора Новосибирской об-

ласти, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, не 

позднее рабочего дня, следующего за днем ее посту-

пления, регистрируется в порядке, предусмотренном 

Советом депутатов Безменовского сельсовета Чере-

пановского района Новосибирской области. 

В течение трех рабочих дней со дня регистра-

ции информация Губернатора Новосибирской облас-

ти, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, на-

правляется в комиссию по соблюдению лицами, за-

мещающими муниципальные должности, ограниче-

ний, запретов и исполнению ими обязанностей, уста-

новленных законодательством Российской Федера-

ции, в администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области (да-

лее – комиссия) для предварительного рассмотрения 

                                                                 
2
Акты прокурорского реагирования и/или судебные 

решения не могут являться основанием для принятия решения о 

применении меры ответственности в соответствие с настоящим 

Порядком в связи с тем, что часть 2 статьи 8.1 Закона Новоси-

бирской области № 216-ОЗ устанавливает лишь одно основание 

– поступившая информация Губернатора Новосибирской облас-

ти. Акты прокурорского реагирования и/или судебные решения, 

содержащие информацию о выявлении фактов недостоверности 

или неполноты сведений о доходах, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, могут быть рас-

смотрены на заседании комиссии по соблюдению лицами, за-

мещающими муниципальные должности, ограничений, запре-

тов и исполнения ими обязанностей, установленных Россий-

ской Федерацией в соответствующем муниципальном образо-

вании. 



и выработки рекомендаций по вопросу принятия ре-

шения о применении меры ответственности
3
. 

Заседание комиссии проводится в течение 

пятнадцати рабочих дней со дня поступления в ко-

миссию информации Губернатора Новосибирской 

области, указанной в пункте 3 настоящего Порядка. 

При рассмотрении комиссией информации 

Губернатора Новосибирской области, указанной в 

пункте 3 настоящего Порядка, лицу, замещающему 

муниципальную должность, по факту (фактам) не-

достоверности или неполноты сведений о доходах 

обеспечивается возможность дачи устных и/или 

письменных объяснений, представления дополни-

тельных документов и материалов, присутствия на 

заседании комиссии. 

По результатам заседания комиссии составля-

ется протокол
4
, содержащий рекомендации Совету 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области о применении к ли-

цу, замещающему муниципальную должность, кон-

кретной меры ответственности. 

В течение трех рабочий дней со дня проведе-

ния заседания комиссии протокол (решение комис-

сии)
5
 направляется председателю Совета депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области  для включения в повестку 

дня заседания Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти вопроса, касающегося принятия решения о 

применении меры ответственности. 

6. Заседание Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области  проводится в течение тридцати рабочих 

дней со дня заседания комиссии, но не позднее шес-

ти месяцев со дня поступления информации Губер-

натора Новосибирской области, указанной в пункте 3 

настоящего Порядка, не считая периода временной 

нетрудоспособности лица, замещающего муници-

пальную должность, в отношении которого рассмат-

ривается вопрос о применении меры ответственно-

сти, а также периода пребывания его в отпуске. 

Лицо, замещающее муниципальную должность, в 

отношении которого Советом депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области  рассматривается вопрос о принятии 

решения о применении меры ответственности, не 

                                                                 
3
Информация Губернатора Новосибирской области 

может быть направлена в иную комиссию (постоянно дейст-

вующую или специально созданную),либо в рабочую группу, 

созданную в Совете депутатов соответствующего муниципаль-

ного образования для предварительного рассмотрения вопроса 

о применении меры ответственности к лицу, замещающему 

муниципальную должность. 
4
 По результатам заседания комиссии может быть со-

ставлен иной документ, например, решение комиссии, которое 

в дальнейшем и направляется в Совет депутатов муниципально-

го образования для принятия решения о применении меры от-

ветственности. 
5
 В случае, если на заседании комиссии рассматрива-

лись иные вопросы – выписка из протокола (решения). 

позднее трех рабочих дней до дня заседания Совета 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области письменно уведом-

ляется о дате, времени и месте рассмотрения в отно-

шении него данного вопроса. 

7. Рассмотрение Советом депутатов Безменовско-

го сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области  вопроса о принятии решения о применении 

меры ответственности проводится в присутствии ли-

ца, замещающего муниципальную должность, в от-

ношении которого рассматривается данный вопрос. 

Заседание Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти может проводиться в отсутствие лица, заме-

щающего муниципальную должность, в случае по-

ступления от него письменного обращения о намере-

нии лично не присутствовать, а также в случае его 

неявки при надлежащем способе его уведомления. 

8. При принятии решения о применении меры от-

ветственности учитываются: 

характер и тяжесть допущенного нарушения при 

представлении сведений о доходах;  

обстоятельства, при которых допущено наруше-

ние; 

наличие смягчающих или отягчающих обстоя-

тельств;  

степень вины лица, замещающего муниципальную 

должность; 

принятие лицом, замещающим муниципальную 

должность, ранее мер, направленных на предотвра-

щение совершения им нарушения; 

иные обстоятельства, свидетельствующие о харак-

тере и тяжести совершенного нарушения; 

соблюдение лицом, замещающим муниципальную 

должность, ограничений, запретов, исполнение дру-

гих обязанностей, которые установлены федераль-

ными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их до-

ходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдель-

ным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-

ды), хранить наличные денежные средства и ценно-

сти в иностранных банках, расположенных за преде-

лами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми ин-

струментами». 

К лицу, замещающему муниципальную долж-

ность, представившему недостоверные или неполные 

сведения о доходах, если искажение этих сведений 

является несущественным, могут быть применены 

следующие меры ответственности: 

1) предупреждение; 

2) освобождение депутата Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области, члена выборного органа местно-

го самоуправления администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 



области
6
 от должности в Совете депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области, выборном органе местного самоуправ-

ления администрации Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области с ли-

шением права занимать должности в Совете депута-

тов Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области, выборном органе мест-

ного самоуправления администрации Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области  до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на 

постоянной основе с лишением права осуществлять 

полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете депутатов 

Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области, выборном органе местного 

самоуправления администрации Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти до прекращения срока его полномочий; 

5) запрет исполнять полномочия на постоянной 

основе до прекращения срока его полномочий. 

К депутату Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти  могут быть применены меры ответственности, 

указанные в подпунктах 1-5 настоящего пункта. 

Вариант 1: К главе Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области, может 

быть применена мера ответственности, предусмот-

ренная подпунктом 1 настоящего пункта
7
. 

Вариант 2:К главе Безменовского сельсовета Че-

репановского района Новосибирской области, могут 

быть применены меры ответственности, предусмот-

ренные подпунктами 1, 3, 5 настоящего пункта
8
. 

9. Решение Совета депутатов Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской об-

ласти о применении меры ответственности принима-

ется в порядке, установленном Регламентом Совета 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области, открытым голосова-

нием большинством голосов от числа присутствую-

щих на заседании депутатов. 

Депутат, в отношении которого рассматривается 

вопрос, в голосовании не участвует.  

Председательствующий на заседании Совета де-

путатов Безменовского сельсовета Черепановского 

района Новосибирской области, в отношении кото-
                                                                 

6
Указывается при наличии (в соответствии с уставом 

муниципального образования) выборного органа местного са-

моуправления, сформированного на муниципальных выборах 

(за исключением представительного органа муниципального 

образования). 
7
 В случае, если глава муниципального образования из-

бран на муниципальных выборах или представительным орга-

ном муниципального образования из числа кандидатов, пред-

ставленных конкурсной комиссией по результатам конкурса. 
8
 В случае, если глава муниципального образования из-

бран представительным органом муниципального образования 

из своего состава и исполняет полномочия его председателя. 

рого рассматривается вопрос, обязан до начала рас-

смотрения передать ведение заседания на весь пери-

од рассмотрения вопроса другому лицу в порядке, 

установленном Регламентом Совета депутатов Без-

меновского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области. 

10. Решение Совета депутатов Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области, указанное в пункте 9 настоящего Порядка, 

должно содержать: 

а) фамилию, имя, отчество (последнее - при нали-

чии) лица, замещающего муниципальную должность, 

в отношении которого принято решение; 

б) наименование муниципальной должности лица, 

в отношении которого принято решение; 

в) реквизиты информации Губернатора Новоси-

бирской области, указанной в пункте 3 настоящего 

Порядка; 

г) конкретную меру ответственности с обоснова-

нием ее применения и указанием на основания – 

часть 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статью 8.1 Закона Новосибирской области 

№ 216-ОЗ; 

д) срок действия меры ответственности (при на-

личии). 

11. Копия решения Совета депутатов Безменов-

ского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области, указанного в пункте 9 настоящего По-

рядка, с соблюдением законодательства Российской 

Федерации о персональных данных и иной охраняе-

мой законом тайне: 

1) направляется Губернатору Новосибирской об-

ласти - в течение пяти рабочих дней со дня его при-

нятия; 

 

2) вручается под роспись лицу, замещающему му-

ниципальную должность - в течение трех рабочих 

дней со дня его принятия; 

12. Лицо, замещающее муниципальную долж-

ность, в отношении которого принято решение, ука-

занное в пункте 9 настоящего Порядка, вправе его 

обжаловать в судебном порядке. 

 

РОСРЕЕСТР 

Кадастровая палата по Новосибирской об-

ласти временно меняет формат приёма граждан 

Учитывая особенности эпидемиологической об-

становки  в регионе, сообщаем о временном приос-

тановлении личного приёма граждан руководством 

Кадастровой палаты по Новосибирской области.  

Жители региона могут получить интересующую 

информацию по телефону:  8 (383) 349-95-69. Также 

обращение с приложением необходимых документов 

можно направить по почте: 630087, г. Новосибирск, 

ул. Немировича-Данченко, д. 167, или на официаль-

ный адрес электронной почты: filial@54.kadastr.ru. 

https://vk.com/kadastr_nso
mailto:filial@54.kadastr.ru


В круглосуточном формате подать обращение 

можно посредством сервиса «Обращения онлайн» на 

сайте Кадастровой палаты. Также 24/7 работает Ве-

домственный центр телефонного обслуживания 

(ВЦТО), специалисты которого отвечают на вопросы 

граждан по телефону: 8 (800) 100-34-34 (звонок бес-

платный).  

Кроме того, обращаем внимание на временное 

приостановление личного приема корреспонденции. 

Для подачи писем и обращений в офисе Кадастровой 

палаты по адресу: г. Новосибирск, ул. Немировича-

Данченко, 167 (7 этаж) установлен специальный 

бокс.  

Материал предоставлен пресс-службой Ка-

дастровой палаты по Новосибирской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 

https://kadastr.ru/feedback/online/
https://kadastr.ru/

